Nadelgreifer
Nadelgreifer SNG-V
Nadelhub 0 mm bis 25 mm (variabel)
 WWW.SCHMALZ.COM/SNG-V 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/SNG-V 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Nadelgreifer SNG-V
Der Nadelgreifer SNG-V wird als anschlussfertige Komponente geliefert.
Verfügbare Ersatzteile: Nadelaufnahme, Greiffläche
Verfügbares Zubehör: Befestigungsplatte (BEF-PL), Haltersystem (HTS)
 Bestelldaten Nadelgreifer SNG-V
Typ* Artikel-Nr.
SNG-V 6 0.8 V-S-5 10.01.29.00555
SNG-V 6 1.2 V-S-5 10.01.29.00539
SNG-V 6 1.5 V-HP-25 10.01.29.00568
SNG-V 10 1.2 V-7 10.01.29.00176
SNG-V 10 1.2 V-HT-7 10.01.29.00428
SNG-V 10 1.2 V-HP-18 10.01.29.00547
SNG-V 10 1.5 V-CH-7 10.5 10.01.29.00600
*SNG-V HT für Einsatztemperatur 5 bis 150 °C und max. Werkstücktemperatur 260 °C
 Bestelldaten Ersatzteile Nadelgreifer SNG-V
Typ Ersatzteile* Artikel-Nr.
SNG-V 6 0.8 V-S-5 Ersatzteilsatz Nadelgreifer ERS SNG-V 6 0.8 5 10.01.29.00556
SNG-V 6 1.2 V-S-5 Ersatzteilsatz Nadelgreifer ERS SNG-V 6 1.2 5 10.01.29.00546
SNG-V 6 1.5 V-HP-25 Ersatzteilsatz Nadelgreifer ERS SNG-V-HP 6 1.5 25 10.01.29.00576
SNG-V 10 1.2 V-7 Ersatzteilsatz Nadelgreifer ERS SNG-V 10 1.2 10.01.29.00238
SNG-V 10 1.2 V-HT-7 Ersatzteilsatz Nadelgreifer ERS SNG-V-HT 1.2 10.01.29.00464
SNG-V 10 1.2 V-HP-18 Ersatzteilsatz Nadelgreifer ERS SNG-V-HP 10 1.2 18 10.01.29.00550
SNG-V 10 1.5 V-CH-7 10.5 Ersatzteilsatz Nadelgreifer ERS SNG-V-CH 10 1.5 7 10.01.29.00612
*Satz bestehend aus zwei Nadelaufnahmen inkl. Nadeln
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
SNG-V 10 1.2 V-HT-7 Greiffläche ERS SNG-V-HT 10.01.29.00485
SNG-V 10 1.2 V-HP-18 Greiffläche ERS SNG-V-HP-HT 10 1.2 18 10.01.29.00522
SNG-V 10 1.5 V-CH-7 10.5 Greiffläche ERS SNG-V-CH 10 1.5 7 10.01.29.00613
Nadelgreifer
Nadelgreifer SNG-V
Nadelhub 0 mm bis 25 mm (variabel)
 WWW.SCHMALZ.COM/SNG-V 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestelldaten Zubehör Nadelgreifer SNG-V
Typ Befestigungsplatte (oben) Befestigungsplatte Haltersystem HTS-A2 Haltersystem HTS-A3 Haltersystem HPS-SNG Haltersystem HPS-SGM
SNG-V 6 0.8 V-S-5 - 10.01.29.00403 10.01.29.00622 10.01.29.00619 10.01.29.00666 -
SNG-V 6 1.2 V-S-5 - 10.01.29.00403 10.01.29.00622 10.01.29.00619 10.01.29.00666 -
SNG-V 6 1.5 V-HP-25 - 10.01.29.00403 10.01.29.00622 10.01.29.00619 10.01.29.00666 -
SNG-V 10 1.2 V-7 10.01.29.00093 - 10.01.17.00581 10.01.17.00558 - 10.01.17.00655
SNG-V 10 1.2 V-HT-7 10.01.29.00093 10.01.29.00403 10.01.29.00622 10.01.29.00619 - 10.01.17.00655
SNG-V 10 1.2 V-HP-18 - 10.01.29.00403 10.01.29.00622 10.01.29.00619 10.01.29.00666 -
SNG-V 10 1.5 V-CH-7 10.5 10.01.29.00093 10.01.29.00403 10.01.29.00622 10.01.29.00619 10.01.29.00666 -
 Technische Daten Nadelgreifer SNG-V
Typ Anzahl Nadeln Nadeldurchmesser
[mm]
Zusatzfunktion Druckbereich
(Betriebsdruck)
[bar]
Einsatztemperatur
[°C]
Einbauposition Gewicht [g] Nadelhub Z(NA)
[mm]
SNG-V 6 0.8 V-S-5 6 0,8 Variabler Hub 3,0 ... 6,0 bar 5 ... 60 °C BEL 85 5
SNG-V 6 1.2 V-S-5 6 1,2 Variabler Hub 3,0 ... 6,0 bar 5 ... 60 °C BEL 85 5
SNG-V 6 1.5 V-
HP-25
6 1,5 Variabler Hub,
hohe Kraft
3,0 ... 7,0 bar 5 ... 60 °C BEL 1.140 25